Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 235 Lunes, 10 de octubre de 2022 Pagina 29509

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Economia, Hacienda y Administracion Digital

5034 Orden de 4 de octubre de 2022, de la Consejeria de Economia,
Hacienda y Administracion Digital, por la que se nombra a las
personas miembros del tribunal, se aprueba la relaciéon de las
personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que
han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas
selectivas para cubrir mediante promocion interna, 1 plaza
del Cuerpo de Técnicos Auxiliares, opcion Laboratorio, de la
Administracién Pablica Regional, convocadas por Orden
de 24 de noviembre de 2021, de la referida Consejeria.
(Codigo DFX02P20-4).

De conformidad con lo establecido en las bases generales tercera, cuarta y
quinta de la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda, por la
gue se aprueban las bases generales que regiran las convocatorias de pruebas
selectivas para acceso a los distintos Cuerpos de la Administracion Regional
(BORM n.% 146, de 26 de junio de 2004),

Dispongo:

Primero.- Nombrar a las personas miembros del Tribunal encargado de la

seleccion en las presentes pruebas selectivas:

Presidencia
Titular: D. Ginés Lépez Martinez

Suplente: D. Tomas Lépez Arnaldos

Secretaria
Titular: D. José Antonio Martinez Diez de Revenga

Suplente: D. Ricardo Cano Zamorano

Vocalia primera
Titular: D. Jesus Martinez Gomez
Suplente: D. Adolfo Ortiz Martinez

Vocalia segunda
Titular: D. Roberto Carlos Pérez Alcaraz-Pérez

Suplente: D. José Julian Pérez Cuadrado
Vocalia tercera

Titular: D.2 M. Remedios Martinez Gambin

Suplente: D.@ M. Dolores Vilella Martinez

NPE: A-101022-5034



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 235 Lunes, 10 de octubre de 2022 Pagina 29510

La constitucion del Tribunal tendra lugar dentro de los quince dias habiles
siguientes a la publicacion de la presente Orden. A partir de la constitucién de
dicho Tribunal y como méaximo dentro del plazo anteriormente establecido, el
mismo debera fijar el lugar, fecha y hora del ejercicio Unico, comunicandolo a
la Direccion General de Funcién Publica para que proceda a dictar la Orden que
indique dichas circunstancias.

El Tribunal se regird por lo previsto en el Decreto 6/2006, de 10 de febrero,
por el que se regula la composicién, designacién y funcionamiento de los
tribunales calificadores de las pruebas selectivas para acceso a la Funcién Publica
Regional (BORM n.0 35, de 11 de febrero de 2006) y en la base general quinta de
la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda.

Respecto a las indemnizaciones a percibir por las personas miembros del
Tribunal, se estara a lo dispuesto en la Ley de Presupuestos Generales de la
Comunidad Auténoma de la Region de Murcia para el ejercicio en vigor.

La categoria correspondiente al Tribunal de las presentes pruebas selectivas
es la cuarta.

Segundo.- Aprobar la lista de las personas aspirantes admitidas y excluidas
para participar en las presentes pruebas selectivas, con expresidon de las causas
de exclusion, en su caso, Anexos Iy II, asi como de las personas aspirantes que
han solicitado formar parte de la Lista de Espera.

No figuran en los Anexos, por tener la consideracion de omitidos/as, entre
otros, aquellos aspirantes que con la obligaciéon de abonar la tasa no lo han
realizado en ninguna de las entidades colaboradoras.

Tercero.- Abrir un plazo de 10 dias habiles, contados a partir del dia
siguiente al de la publicacién de esta Orden en el “Boletin Oficial de la Regién
de Murcia”, para que tanto las personas aspirantes excluidas como las omitidas
puedan subsanar, en su caso, el defecto que haya motivado su exclusiéon u
omision. Asimismo, podran solicitar por primera vez o modificar su peticidén de
formar parte o no de la Lista de Espera y de las zonas si las hubiera.

Dichas subsanaciones deberan presentarlas a través del enlace “Escrito
de cumplimiento al requerimiento de subsanacion/mejora”, que aparece en
el apartado “Otros tramites de este procedimiento” de la pagina de este
procedimiento en la sede electrdnica de la Administracion Publica de la Comunidad
Auténoma de la Region de Murcia, que se encuentra en la pestafia “Presentacion
solicitudes” o bien pinchando en el siguiente enlace Tramites Genéricos (carm.es)

Aquellos aspirantes que no subsanen su exclusién u omisién en el plazo
establecido para ello, se consideraran excluidos del proceso selectivo.

Cuarto.- Los Anexos I y II que no son objeto de publicacion en el Boletin
Oficial de la Regidén de Murcia, seran expuestos en el Tablon de Anuncios del
Registro General de la CARM, situado en la Oficina de Asistencia en Materia de
Registros-Infante, (Avda. Infante D. Juan Manuel, n.° 14, 30011 de Murcia), asi
como esta Orden.

Con objeto de facilitar la informacion, la presente Orden y sus Anexos se
encuentran a disposicién de la ciudadania en internet en la pagina web con la
siguiente direccion: http://empleopublico.carm.es/

Quinto.- Sin perjuicio de la admision de las personas aspirantes, si en
cualquier momento del proceso selectivo se tuviere conocimiento de que alguna

NPE: A-101022-5034


carm.es
http://empleopublico.carm.es

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 235 Lunes, 10 de octubre de 2022 Pagina 29511

de ellas no cumple uno o varios de los requisitos exigidos por la convocatoria,
previa audiencia de la persona interesada, se le excluird del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentacion
necesaria para tener derecho a la exencion o reduccion de la tasa, las personas
aspirantes seran excluidas del proceso selectivo.

Sexto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa, cabe
interponer, con caracter potestativo, recurso de reposicion ante el Consejero de
Economia, Hacienda y Administracion Digital en el plazo de un mes a contar desde
el dia siguiente a su publicacion en el “Boletin Oficial de la Regién de Murcia”,
o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdiccion Contencioso-
Administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del dia siguiente a su
publicacidn en el “Boletin Oficial de la Regidon de Murcia”.

Murcia, 4 de octubre de 2022.—El Consejero de Economia, Hacienda y
Administracidn Digital, Luis Alberto Marin Gonzalez.

NPE: A-101022-5034 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



Mod. 2120-22
Oposicion222.odt
Cod.Trab. 530421

Region de Murcia

Consejeria de Economia, Hacienda
y Administracion Digital

CODIGO: DFX02P20-4
CONVOCATORIA DE PROMOCION INTERNA AL CUERPO DE TECNICOS AUXILIARES, OPCION LABORATORIO

ANEXO1I
RELACION PROVISIONAL DE ADMITIDOS
ASPIRANTES POR EL TURNO DE PROMOCION INTERNA

DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.

***4858** MONREAL SIMON, ANTONIO NO

Pag 4



Mod. 2120-22
Region de KMurcia Oposicion222.odt

Consejeria de Economia, Hacienda Cod.Trab. 530421
v Administracion Digital

-
-
-

-

@)

CODIGO: DFX02P20-4
CONVOCATORIA DE PROMOCION INTERNA AL CUERPO DE TECNICOS AUXILIARES, OPCION LABORATORIO

ANEXO IT
RELACION PROVISIONAL DE EXCLUIDOS
ASPIRANTES POR EL TURNO DE PROMOCION INTERNA

Ne DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP. CAUSAS DE EXCLUSION

1 ***8367** HERNANDEZ COLLADOS, MANUEL SI -NO REUNE REQUISITOS PROMOC.INTERNA O MARCA 2 VIAS/NINGUNA
-NO ABONO DE TASAS EN PLAZO

Pag 5



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	8211/2022	Orden de 4 de octubre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las q
	8212/2022	Orden de 4 de octubre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las q
	8213/2022	Orden de 4 de octubre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las q
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	8218/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1199/2022) de 6 de octubre, por la que se nombran funcionarios de carrera a las personas aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso a la escala de Técnicos Especialistas
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	8179/2022	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias, por la que se autorizan actuaciones administrativas automatizadas en el procedimiento 3947 “Acceso a la información ganade
	IV. Administración Local
	Aledo
	7895/2022	Información pública de la ordenanza municipal de protección y convivencia ciudadana.
	Blanca
	8139/2022	Anuncio de convocatoria de procesos selectivos para las bases reguladoras del proceso de selección, sistema concurso de méritos para puesta en marcha del proyecto integral de inserción laboral, colectivos vulnerables.
	Mazarrón
	7885/2022	Aprobación definitiva del Reglamento Orgánico Municipal del Ayuntamiento de Mazarrón.
	7921/2022	Exposición pública y anuncio de cobranza. Padrón de la tasa por mercadillos y plazas de abastos, Mazarrón y Puerto correspondiente al tercer trimestre del ejercicio 2022.
	7922/2022	Exposición pública y anuncio de cobranza del padrón para el cobro de los recibos de agua potable, canon de contador, alcantarillado y canon de saneamiento, correspondientes a la primera fase del bimestre de septiembre-octubre de 2022.
	Ricote
	7881/2022	Aprobación del padrón de agua, depuración y alcantarillado correspondiente al cuarto bimestre de 2022.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	8163/2022	Anuncio de Resolución 203/2022 de la Presidencia del Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para la provisión por el sistema de concurso de méritos de 22 plazas de Bombero-Conductor Espec
	8207/2022	Anuncio de resolución del proceso selectivo para la provisión como funcionarios de carrera, mediante oposición, de 3 plazas de Bombero-Conductor Especialista vacantes en la plantilla del CEIS.
	8212/2022	Orden de 4 de octubre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las q
	8213/2022	Orden de 4 de octubre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las q
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	8218/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1199/2022) de 6 de octubre, por la que se nombran funcionarios de carrera a las personas aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso a la escala de Técnicos Especialistas
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	8179/2022	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias, por la que se autorizan actuaciones administrativas automatizadas en el procedimiento 3947 “Acceso a la información ganade
	IV. Administración Local
	Aledo
	7895/2022	Información pública de la ordenanza municipal de protección y convivencia ciudadana.
	Blanca
	8139/2022	Anuncio de convocatoria de procesos selectivos para las bases reguladoras del proceso de selección, sistema concurso de méritos para puesta en marcha del proyecto integral de inserción laboral, colectivos vulnerables.
	Mazarrón
	7885/2022	Aprobación definitiva del Reglamento Orgánico Municipal del Ayuntamiento de Mazarrón.
	7921/2022	Exposición pública y anuncio de cobranza. Padrón de la tasa por mercadillos y plazas de abastos, Mazarrón y Puerto correspondiente al tercer trimestre del ejercicio 2022.
	7922/2022	Exposición pública y anuncio de cobranza del padrón para el cobro de los recibos de agua potable, canon de contador, alcantarillado y canon de saneamiento, correspondientes a la primera fase del bimestre de septiembre-octubre de 2022.
	Ricote
	7881/2022	Aprobación del padrón de agua, depuración y alcantarillado correspondiente al cuarto bimestre de 2022.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	8163/2022	Anuncio de Resolución 203/2022 de la Presidencia del Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para la provisión por el sistema de concurso de méritos de 22 plazas de Bombero-Conductor Espec
	8207/2022	Anuncio de resolución del proceso selectivo para la provisión como funcionarios de carrera, mediante oposición, de 3 plazas de Bombero-Conductor Especialista vacantes en la plantilla del CEIS.
	8212/2022	Orden de 4 de octubre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las q
	8213/2022	Orden de 4 de octubre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las q
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	8218/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1199/2022) de 6 de octubre, por la que se nombran funcionarios de carrera a las personas aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso a la escala de Técnicos Especialistas
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	8179/2022	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias, por la que se autorizan actuaciones administrativas automatizadas en el procedimiento 3947 “Acceso a la información ganade
	IV. Administración Local
	Aledo
	7895/2022	Información pública de la ordenanza municipal de protección y convivencia ciudadana.
	Blanca
	8139/2022	Anuncio de convocatoria de procesos selectivos para las bases reguladoras del proceso de selección, sistema concurso de méritos para puesta en marcha del proyecto integral de inserción laboral, colectivos vulnerables.
	Mazarrón
	7885/2022	Aprobación definitiva del Reglamento Orgánico Municipal del Ayuntamiento de Mazarrón.
	7921/2022	Exposición pública y anuncio de cobranza. Padrón de la tasa por mercadillos y plazas de abastos, Mazarrón y Puerto correspondiente al tercer trimestre del ejercicio 2022.
	7922/2022	Exposición pública y anuncio de cobranza del padrón para el cobro de los recibos de agua potable, canon de contador, alcantarillado y canon de saneamiento, correspondientes a la primera fase del bimestre de septiembre-octubre de 2022.
	Ricote
	7881/2022	Aprobación del padrón de agua, depuración y alcantarillado correspondiente al cuarto bimestre de 2022.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	8163/2022	Anuncio de Resolución 203/2022 de la Presidencia del Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para la provisión por el sistema de concurso de méritos de 22 plazas de Bombero-Conductor Espec
	8207/2022	Anuncio de resolución del proceso selectivo para la provisión como funcionarios de carrera, mediante oposición, de 3 plazas de Bombero-Conductor Especialista vacantes en la plantilla del CEIS.

